
Id: ED0D14E4-2F08-42AB-B58F-CBBA310B3557. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.159.2019          
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 159/2019 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 8 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2019 w zakresie wprowadzenia 

dotacji celowych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, 

poz. 2245, poz. 2354, poz. 2500, z 2019 r. poz. 303, poz. 326, poz. 534) w związku z § 16 pkt 2 Uchwały 

Nr IV/33/2019 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

„Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2019” - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 266.045.820,32 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 240.627.766,59 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 182.960.744,10 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.603.630,00 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.063.392,49 zł, 

b) dochody majątkowe – 25.418.053,73 zł; 

2) wydatki ogółem – 282.735.311,09 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 226.184.811,40 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 168.517.788,91 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.603.630,00 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.063.392,49 zł, 

b) wydatki majątkowe – 56.550.499,69 zł; 

3) przychody ogółem – 30.235.156,77 zł; 

4) rozchody ogółem – 13.545.666,00 zł. 



Id: ED0D14E4-2F08-42AB-B58F-CBBA310B3557. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  

 

Prezydent Miasta 

 

 

Marcin Witko 



Id: ED0D14E4-2F08-42AB-B58F-CBBA310B3557. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 159/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 8 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan początkowy Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
12 679,00 13 179,00 0,00 56 011,00 69 190,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 0,00 0,00 56 011,00 56 011,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 0,00 56 011,00 56 011,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 384 000,00 384 000,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 0,00 0,00 0,00 384 000,00 384 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 0,00 384 000,00 384 000,00 

   Razem 242 525 105,97 240 187 755,59 0,00 440 011,00 240 627 766,59 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan początkowy Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
12 679,00 13 179,00 0,00 56 011,00 69 190,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 0,00 0,00 56 011,00 56 011,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 0,00 56 011,00 56 011,00 

   Razem 57 874 107,00 54 547 619,00 0,00 56 011,00 54 603 630,00 



Id: ED0D14E4-2F08-42AB-B58F-CBBA310B3557. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 159/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 8 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan początkowy Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
751  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 12 679,00 13 179,00 0,00 56 011,00 69 190,00 

 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 0,00 0,00 56 011,00 56 011,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 2 417 347,00 2 417 347,00 0,00 384 000,00 2 801 347,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 223 419,00 223 419,00 0,00 384 000,00 607 419,00 

  Razem 228 040 298,67 225 744 800,40 0,00 440 011,00 226 184 811,40 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej:  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan początkowy Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 
751  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 12 679,00 13 179,00 0,00 56 011,00 69 190,00 

 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 0,00 0,00 56 011,00 56 011,00 

  Razem 57 874 107,00 54 547 619,00 0,00 56 011,00 54 603 630,00 



Id: ED0D14E4-2F08-42AB-B58F-CBBA310B3557. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 159/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 8 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

751  

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 13 179,00 13 179,00 13 179,00 12 679,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 56 011,00 56 011,00 56 011,00 24 813,00 31 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 69 190,00 69 190,00 69 190,00 37 492,00 31 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75113 
Wybory do 

Parlamentu 

Europejskiego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 56 011,00 56 011,00 56 011,00 24 813,00 31 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 56 011,00 56 011,00 56 011,00 24 813,00 31 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
przed zmianą 2 417 347,00 2 417 347,00 1 846 558,00 1 732 476,00 114 082,00 315 870,00 254 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 384 000,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 801 347,00 2 801 347,00 1 846 558,00 1 732 476,00 114 082,00 315 870,00 638 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 
Pomoc materialna 

dla uczniów 

o charakterze 

socjalnym 

przed zmianą 223 419,00 223 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 384 000,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 607 419,00 607 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 282 295 300,09 225 744 800,40 142 195 151,77 88 915 256,33 53 279 895,44 15 277 796,00 61 498 716,00 2 762 855,63 1 205 290,00 2 804 991,00 56 550 499,69 55 150 499,69 6 962 299,81 0,00 1 400 000,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 440 011,00 440 011,00 56 011,00 24 813,00 31 198,00 0,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 282 735 311,09 226 184 811,40 142 251 162,77 88 940 069,33 53 311 093,44 15 277 796,00 61 882 716,00 2 762 855,63 1 205 290,00 2 804 991,00 56 550 499,69 55 150 499,69 6 962 299,81 0,00 1 400 000,00 

 



Id: ED0D14E4-2F08-42AB-B58F-CBBA310B3557. Podpisany Strona 6 

 

Dochody bieżące 

 
DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW  WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

Rozdział 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego 

Na podstawie decyzji Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.68.2019.MF.789 z dnia 1 kwietnia 2019 r. 

wprowadza się plan dochodów bieżących w kwocie 56.011,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r. 

 

DZIAŁ 854– EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.59.2019 z dnia 5 kwietnia 2019 roku wprowadza 

się plan dochodów bieżących w kwocie 384.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  - zgodnie z art.90d i art. 90e ustawy o systemie 

oświaty. 

 

Wydatki bieżące 

 
DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW  WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

Rozdział 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego 

Wprowadza się plan wydatków bieżących w kwocie 56.011,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r. na podstawie decyzji 

Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.68.2019.MF.789 z dnia 1 kwietnia 2019 r. 

 

DZIAŁ 854– EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

 

Wprowadza się plan wydatków bieżących w kwocie 384.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  - zgodnie z art.90d i art. 90e ustawy 

o systemie oświaty, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.59.2019 z dnia 5 kwietnia 

2019 roku . 

 
 

 

 

 

 

 

 


